РЕСПУБЛИКЕ Ц/ЕГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ СЕРГЪЛ/ЕУУ,ЕДЖЬ1

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики
Северная Осетия-Алания от 17 октября 2022 года № 330

«О дополнительных мерах социальной поддержки лиц, призванных
на военную службу по мобилизации, и их семей»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 21 декабря
2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания
от 17 октября 2022 года № 330 «О дополнительных мерах социальной
поддержки лиц, призванных на военную службу по мобилизации, и их семей»
следующие изменения:

в пункте 3:
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«предоставление бесплатного двухразового (завтрак, обед) горячего

питания обучающимся 1-11 классов муниципальных образовательных
организаций;»;

дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«направление во внеочередном порядке детей по достижении ими

возраста полутора лет в муниципальные образовательные организации,
реализующие программы дошкольного образования;

зачисление в первоочередном порядке в группы продленного дня детей,
обучающихся в муниципальных образовательных организациях.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

г. Владикавказ

2 ноября 2022 г.

№352

Глава
Республики Северная Осетия -  Алания